
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.284  65Quinta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 024/2022-PMSCO 
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00712002/22 

O Município de São Caetano de Odivelas Através da Prefeitura Muni-
cipal, por intermédio da Pregoeira Municipal, torna público, para conheci-
mento dos interessados na licitação em epigrafe o adiamento de abertura 
do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 024/2022-PMSCO, Objeto: Registro de 
Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Para Locação de 
Veículos Leves, Utilitários, Pesados e Fluviais, Destinados a suprir as ne-
cessidades das Secretarias e Fundos Municipais Vinculados a Prefeitura 
Municipal de São Caetano de Odivelas/Pa, que teria sua abertura para o dia 
09/02/2023 às 09:30hs, que fora ADIADA a sessão de abertura desta para 
o dia 16/02/2023, às 09:30hs. A Justificativa alusiva ao adiamento se dá 
ao fato de que devido as constantes oscilações de sinal de internet, iremos 
passar por uma manutenção na rede nos próximos dias. Brenda da Silva 
Barbosa - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 903688

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230057 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023 - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Con-
tratado: NAVEGAÇÃO NOVO ESTADO LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE FLUVIAL DE PASSAGEIROS, 
VEÍCULOS E CARGAS PARA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS FLUVIAIS, 
PARA ATENDER AS DEMADAS DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, 
SEMCULT, SEMFI, SEMFAZ, SEMOB SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR, SE-
MEL E SEMMAS. Vigência: 24/01/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 
743.160,00 (setecentos e quarenta e três mil, cento e sessenta reais) - 
Data da Assinatura: 24/01/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 903689

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230058 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023 - 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Contratado: NA-
VEGAÇÃO NOVO ESTADO LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE FLUVIAL DE PASSAGEIROS, VEÍCULOS 
E CARGAS PARA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS FLUVIAIS, PARA ATEN-
DER AS DEMADAS DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, 
SEMFI, SEMFAZ, SEMOB SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR, SEMEL E SEMMAS. 
Vigência: 24/01/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 80.200,00 (oitenta 
mil, duzentos reais) - Data da Assinatura: 24/01/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 903690

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023-PE-PMSF 

Com objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis 
para alimentação escolar destinado a atender aos alunos do Ensino Médio 
do Município de São Francisco do Pará/PA. Data de abertura: 01/03/2023 
às 09h00min, através do www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponí-
vel no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA.

Ordenador de despesa:
Luizivam Fonseca de Nazaré

Secretário Municipal Interino de Educação
Protocolo: 903691

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-026  
PRAZO DE VIGÊNCIA 25.01.2023 A 31.12.2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de ma-
teriais de construção, ferramentas, hidráulicos tintas e similares e outros 
materiais de consumos. Dotação Orçamentaria: 2.006, 2.024, 2.025, 2.043, 
2.053, 2.060, 2.061, 2.072, 2.076, 2.079, 2.112, 2.240, 2.254, 2.255, 
2.259. Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, CNPJ: 10.249.241/0001-
22, Contratadas: Bodas Construtora Eireli, CNPJ: 32.756.880/0001-17 CT 
N. 20230061, valor: 199.154,90, CT N. 20230062, valor: 74.963,30, CT 
N. 20230063, valor: 42.301,50, CT N. 20230064, valor: 43.292,00; Fortes 
& Bodas Ltda - Me, CNPJ: 10.972.607/0001-97, CT N. 20230065, valor: 
1.670.047,60, CT N. 20230066, valor: 516.109,75, CT N. 20230067, valor: 
306.206,50, CT N. 20230068, valor: 186.226,71; A L dos Santos Vidros 
Eireli, CNPJ: 21.462.721/0001-93, CT N. 20230069, valor: 1.083.514,00, 
CT N. 20230070, valor: 288.361,50, CT N. 20230071, valor: 103.157,00, 
CT N. 20230072, valor: 76.979,10. São Geraldo do Araguaia - Pa, 25 de 
janeiro de 2023, Ordenador (a) de despesas, Jefferson Douglas Je-
sus Oliveira.

Protocolo: 903693

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023/SRP

O MUNICÍPIO SÃO JOÃO DE PIRABAS, através da Prefeitura Munici-
pal de São João de Pirabas, por intermédio da Pregoeira, Ana Ruth Farias 
Rovere Teixeira e Equipe de apoio, tornam público que fará realizar no dia 
23/02/2023 ás 10:00h, o Pregão Eletrônico n°001/2023/SRP, cujo objeto 
é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS JUNTO AS 
SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇO. O recebimento de propostas será até 09h50min e início da ses-
são às 10h00min do dia 23/02/2023. O Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados a partir da publicação deste aviso, podendo 
ser consultado ou retirado no site da Prefeitura Municipal de São João de 
Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos Jurisdicionados do 
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e no Portal de Compras Públicas: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Informações poderão ser obtidas na sala de 
Licitações desta Prefeitura, em horário expediente, sendo das 08h00min 
às 12h00min, no e-mail licitapmpirabas@outlook.com, ou pelo telefone 
n° 91-985091600. Ordenadora de Despesas: Kamily Maria Ferreira 
Araújo Gomes.

Protocolo: 903696

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público aber-
tura de Processo Licitatório do tipo menor preço por grupo, na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP nº 006/2023, cujo objeto é o Registro de preços 
para futura e eventual contratação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva com fornecimentos de peças de bombas submersíveis e mo-
to-bombas centrífugas e dos equipamentos que compõem o sistema de 
abastecimento de água do município de São Miguel do Guamá/pa. A aber-
tura da sessão pública será em 27/02/2023 às 08:00 horas, por meio do 
endereço eletrônico Portal de Compras do Governo Federal https://www.
gov.br/compras/pt-br, UASG:.980551, Edital e anexos poderão ser obti-
dos nos seguintes endereços: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, 
Portal de Compras do Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br 
Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, 
sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

Josimeire Rodrigues da Silva
Pregoeira


